

Årsredovisning

för

Sapientium AB

556909-2629

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-04-16.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Anders Jacobson, Styrelseledamot

2024-04-17

Styrelsen för Sapientium AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolagets verksamhet består i att bedriva ekonomisk konsultation samt investeringsverksamhet i noterade och onoterade värdepapper samt därmed förenlig verksamhet.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Inga väsentliga händelser har inträffat under räkenskapsåret.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	3 702	5 620	2 578	3 145
Resultat efter finansiella poster	5 433	12 390	41	4 021
Soliditet (%)	81,2	72,4	77,2	80,3

Bolagets nettoomsättning har under 2023 minskat som ett resultat av en slutfakturering av ett tidigare uppdrag under 2022. Nettoomsättning från övriga uppdrag har haft en stabil utveckling.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	15 799 125	13 282 543	29 131 668
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-740 000		-740 000
Balanseras i ny räkning		13 282 543	-13 282 543	0
Årets resultat			7 740 730	7 740 730
Belopp vid årets utgång	50 000	28 341 668	7 740 730	36 132 398

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	28 341 668
årets vinst	7 740 730
	36 082 398

disponeras så att	
till aktieägare utdelas (5 000 kronor per aktie)	500 000
i ny räkning överföres	35 582 398
	36 082 398

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		3 701 714	5 619 901
Övriga rörelseintäkter		511 942	182 450
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		4 213 656	5 802 351
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-102 307	-55 364
Övriga externa kostnader		-1 411 097	-1 788 515
Personalkostnader	2	-2 065 766	-1 904 995
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-383 683	-383 684
Summa rörelsekostnader		-3 962 853	-4 132 558
Rörelseresultat		250 803	1 669 793
Finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		1 607 040	0
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		4 255 632	11 128 822
Övriga ränteutgifter och liknande resultatposter		11 568	26 244
Räntekostnader och liknande resultatposter		-691 993	-434 636
Summa finansiella poster		5 182 247	10 720 430
Resultat efter finansiella poster		5 433 050	12 390 223
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		2 300 000	900 000
Förändring av överavskrivningar		7 680	-7 680
Summa bokslutsdispositioner		2 307 680	892 320
Resultat före skatt		7 740 730	13 282 543
Årets resultat		7 740 730	13 282 543

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	3	4 593 728	4 695 811
Inventarier, verktyg och installationer	4	4 800	286 400
Övriga materiella anläggningstillgångar	5	125 000	125 000
Summa materiella anläggningstillgångar		4 723 528	5 107 211

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	6	11 164 216	10 146 216
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	7	3 447 003	2 972 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	22 879 603	22 517 424
Andra långfristiga fordringar	9	3 023 472	3 286 978
Summa finansiella anläggningstillgångar		40 514 294	38 922 618
Summa anläggningstillgångar		45 237 822	44 029 829

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		561 351	339 553
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		40 667	40 667
Övriga fordringar		0	30
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		320 848	429 110
Summa kortfristiga fordringar		922 866	809 360

Kassa och bank

Kassa och bank		226 052	74 483
Summa kassa och bank		226 052	74 483
Summa omsättningstillgångar		1 148 918	883 843

SUMMA TILLGÅNGAR

46 386 740

44 913 672

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
Summa bundet eget kapital		50 000	50 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		28 341 668	15 799 125
Årets resultat		7 740 730	13 282 543
Summa fritt eget kapital		36 082 398	29 081 668
Summa eget kapital		36 132 398	29 131 668
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder		1 950 000	4 250 000
Akkumulerade överavskrivningar		0	7 680
Summa obeskattade reserver		1 950 000	4 257 680
Långfristiga skulder			
	10, 11		
Övriga skulder till kreditinstitut		3 728 000	3 796 000
Övriga skulder		3 700 000	7 000 000
Summa långfristiga skulder		7 428 000	10 796 000
Kortfristiga skulder			
	11		
Övriga skulder till kreditinstitut		204 000	204 000
Leverantörsskulder		40 349	49 849
Skatteskulder		34 121	35 676
Övriga skulder		447 201	379 146
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		150 671	59 653
Summa kortfristiga skulder		876 342	728 324
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		46 386 740	44 913 672

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader 50 år

Inventarier 5 år

Konst skriv ej av

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	2	2

Not 3 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 104 144	5 104 144
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 104 144	5 104 144
Ingående avskrivningar	-408 333	-306 249
Årets avskrivningar	-102 083	-102 084
Utgående ackumulerade avskrivningar	-510 416	-408 333
Utgående redovisat värde	4 593 728	4 695 811

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 408 000	1 408 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 408 000	1 408 000
Ingående avskrivningar	-1 121 600	-840 000
Årets avskrivningar	-281 600	-281 600
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 403 200	-1 121 600
Utgående redovisat värde	4 800	286 400

Not 5 Övriga materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	125 000	125 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	125 000	125 000
Utgående redovisat värde	125 000	125 000

Not 6 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 146 216	8 441 216
Inköp	1 030 000	1 705 000
Försäljningar	-12 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	11 164 216	10 146 216
Utgående redovisat värde	11 164 216	10 146 216

Not 7 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 972 000	2 719 000
Tillkommande fordringar	899 003	183 000
Avgående fordringar	-424 000	0
Omklassificeringar	0	70 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 447 003	2 972 000
Utgående redovisat värde	3 447 003	2 972 000

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	23 385 724	6 388 203
Inköp	791 445	17 154 551
Försäljningar	-527 507	-417 030
Omklassificeringar	98 241	260 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	23 747 903	23 385 724
Ingående nedskrivningar	-868 300	-868 300
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-868 300	-868 300
Utgående redovisat värde	22 879 603	22 517 424

Not 9 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 286 978	2 558 212
Tillkommande fordringar	533 157	6 875 131
Avgående fordringar	-698 402	-6 146 365
Omklassificeringar	-98 261	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 023 472	3 286 978
Utgående redovisat värde	3 023 472	3 286 978

Not 10 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Skuld till kreditinstitut	3 728 000	3 796 000
Övriga långfristiga skulder	3 700 000	7 000 000
	7 428 000	10 796 000

Reversskuld på 3,7 miljoner kronor förfaller till betalning 2030.

Not 11 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 3 932 000 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen. Långfristiga skulder, 3 728 000 kr och kortfristiga skulder, 204 000 kr.

Not 12 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
Investeringsåtaganden	1 077 296	0
	1 077 296	0

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift 2024-04-16

Anders Jacobson
Anders Jacobson

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-04-16

Anders Ericsson
Anders Ericsson
Auktoriserad revisor
